ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]  09.10.2017                                                                                                              № 609
п.Пречистое

О мерах по обеспечению
безопасности людей
на водных объектах
в осенне-зимний период
2017-2018 годов

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением Администрации области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 02.10.2017 № 741-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017/2018 годов», а также в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Первомайского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений (Мебель Ю.Ю., Сорокин А.К., Чистобородова Е.Ю.):
- обеспечить готовность сил и средств к проведению работ по поиску и спасению людей на водных объектах;
- принять нормативные правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017/2018 годов на подведомственной территории;
- организовать учет мест массового выхода людей на лёд водоёмов;
- назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей и осуществление контроля мест массового отдыха населения;
-организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности рыбаков-любителей в традиционных местах подледного лова рыбы, в том числе с выставлением временных спасательных постов;
-утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками;
-приостанавливать либо ограничивать водопользование в случае возникновения угрозы причинения вреда  жизни или здоровью человека;
-организовать информирование населения в средствах массовой информации о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах;
-установить в местах массового отдыха населения у водоёмов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев  на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утверждённых постановлением Администрации области от 22.05.2007   № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»;
-организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017/2018 годов на подведомственной территории;
-в срок до 20 ноября 2017 года представить информацию о проведении мероприятий, указанных в данном пункте, в отдел по ВМР, ГО и ЧС администрации муниципального района.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по социальной политике Бредникова А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                     И.И.Голядкина